
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №35 города Ставрополя 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 05-ОД 

 

О назначении ответственных за обработку и защиту персональных данных  

в МБДОУ д/с № 35 в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и с 

целью обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при 

обработке его персональных данных, для выполнения требований нормативных 

документов в сфере обработки персональных данных в МБДОУ д/с № 35 (далее 

– учреждение) в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за обработку, защиту персональных данных 

работников и за сохранность документов, связанных с трудовыми отношениями 

работников, инспектора по кадрам Цехову В.Л. 

2. Назначить ответственным за обработку, защиту персональных данных 

воспитанников и родителей (законных представителей) заместителя 

заведующего по УВР Гальвас С.В. 

3. Назначить ответственным за обработку и защиту персональных данных 

сотрудников учреждения главного бухгалтера Сутормину О.С. 

4. Определить ответственным лицам следующие обязанности: 

осуществлять внутренний контроль за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, в том числе требовании к 

защите персональных данных; 

доводить до сведения работников положения законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, Федеральных и Региональных 

нормативных документов по вопросам обработки персональных данных, 

требований к защите персональных данных; 

организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей, и (или) осуществлять контроль 

за приемом и обработкой таких обращений и запросов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий             И.А. Тальницкая 

 

 



 


		2023-09-01T14:19:05+0300
	Ставрополь
	Тальницкая Ирина Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




